
 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI  GLASNIK 

OPĆINE PRIMORSKI DOLAC 

 

GODINA XXVIII                       PRIMORSKI DOLAC,   24. siječnja 2025.                                    BROJ 4/25 

 

 

 

 

S A D R Ž A J 

 

 

Načelnik Općine: 

 
 

1. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš Urbanističkog plana uređenja “Centar” .........................................................2 

2. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš Urbanističkog plana uređenja “Franići” ........................................................7 

3. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš Urbanističkog plana uređenja “Kose” ..........................................................12 

4. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš Izmjena i dopuna Urbanističkom plana uređenja gospodarske zone 

“Bristovača-Trištenica” .............................................................................................17 

5. Izvješće o iznosu raspoređenih i isplaćenih sredstava političkim strankama i 

nezavisnim vijećnicima za 2024. godinu ..................................................................22  

  
  

 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Općina Primorski Dolac, Primorski Dolac 2, 21 227 Primorski Dolac, 

uređuje i odgovara: Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela, 

tel/fax:021/899-445, web: www.primorskidolac.hr , e-mail: info@primorskidolac.hr  

 

 

http://www.primorskidolac.hr/
mailto:info@primorskidolac.hr


  

          
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC 

NAČELNIK OPĆINE 

KLASA:350-03/24-01/05     

URBROJ:2181-42-01-01-25-32   

Primorski Dolac, 24. siječnja 2025.       

         
Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18.), članka 29. stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 03/17) i članka 50. Statuta 
Općine Primorski Dolac („Službeni glasnik“, broj 07/21) Općinski načelnik Općine Primorski 
Dolac donio je  
 

ODLUKU 
o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

Urbanističkog plana uređenja Centar 
 

Članak 1. 
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš Urbanističkog plana uređenja Centar (u daljnjem tekstu: UPU Centar). 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš UPU Centar provodi 

Jedinstveni upravni odjel Općine Primorski Dolac temeljem mišljenja Upravnog odjela za 

zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske županije 

od 24. prosinca 2024. godine (KLASA:351-02/24-0004/0174,URBROJ:2181/1-10/14-24-

0002). 

 

Članak 2. 

Postupak izrade i donošenja UPU Centar temelji se na odredbama članka 86. do članka 112. 

Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima („Naronde novine“, broj 

152/23, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim 

propisima iz područja prostornog uređenja.  

Razlozi za donošenje Plana: 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

1. Zakonska obveza izrade Plana i usklađenje sa Zakonom 

Pravna osnova za izradu i donošenje UPU- a je: 

- članci  86. do  113. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine", br. 

153/13, 65/17. 114/18, 39/19, 98/19, 67/23); 

- Pravilnik o prostornim planovima (NN 152/23) i 

- ostali važeći propisi iz područja prostornog uređenja i posebni propisi. 



  

Odluku o izradi UPU donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave  po 

prethodno pribavljenom mišljenju  sukladno posebnim zakonima kojima se uređuje 

zaštita okoliša i prirode (Čl. 86. stavak 3. Zakona). 

2. Usklađenje s planom više razine 

UPU CENTAR je u skladu sa planom više razine tj. Prostornim planom Splitsko-

dalmatinske županije (Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije br. 1/03, 8/04, 

5/05, 5/06, 13/07, 9/13, 145/15 i 154/21 - pročišćeni tekst) 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

UPU CENTAR je u skladu sa planom šireg područja iste razine tj. Prostornim 

planom uređenja Općine Primorski Dolac (Službeni glasnik Općine Primorski Dolac 

br. 07/06, 08/16, 36/23 i 39/23 - pročišćeni tekst) 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

Izradom  UPU-a odredit će se detaljnija prostorno planska rješenja neizgrađenog 

dijela naselja mješovite namjene te omogućiti infrastrukturno opremanje i uređenje 

naseljskih sadržaja. 

Razlozi za izradu UPU- a obuhvaćaju uređenje centralnog dijela naselja gdje je 

smještena zgrada Općine, ambulanta, pošta, dječje igralište, boćalište. Planira se 

uređenje zelenih i parkovnih površina, uređenje trgova i otvorenih površina te 

gradnja stambenih, poslovnih, turističkih i ugostiteljskih sadržaja. 

UPU treba biti usklađen s Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Općine 

Primorski Dolac. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu Plana: 

Ciljevi i programska polazišta UPU-a  obuhvaćaju: 

-usklađivanje s važećim zakonskim propisima iz oblasti prostornog uređenja 

-usklađivanje sa zahtjevima nadležnih javnopravnih tijela, 

-omogućavanje realizacije planirane gradnje 

-uređenje centralnog dijela naselja i opremanje urbanom opremom i komunalnom 

infrastrukturom 

Obuhvat UPU-a iznosi oko 1,9 ha. 

Obuhvat UPU Centar, kartografski prikaz Plana i geometrija nalazi se u sustavu ePlanovi.  

 

Članak 3. 

Nositelj izrade UPU Centar je Jedinstveni upravni odjel Općine Primorski Dolac.   

 

 

 

 

 



  

Članak 4. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17) te odredbama posebnih propisa iz područja 

iz kojeg se predmetni UPU Centar donose. 

 

Članak 5. 

Mišljenje je li za predmetne UPU Centar potrebno provesti postupak glavne ocjene 

prihvatljivosti plana za ekološku mrežu, a u donosu na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 

ekološke mreže, ishodit će se prema Zakonu o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 

15/18 i 14/19, i 127/19) i provesti će se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene. 

 

Članak 6. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe 

koje su navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

Općina Primorski Dolac dužna je informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08), kojima se uređuje informiranje 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Primorski Dolac.  

 

NAČELNIK OPĆINE PRIMORSKI DOLAC  

 

Joško Dujmović, ing.građ.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Prilog I. Redoslijed radnji u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš 

 

1. Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja 

na okoliš ( u daljnjem tekstu SPUO) UPU Centar, 

2. Prikupljanje i razmatranje pristiglih mišljenja, 

3. Nacrt Odluke o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na okoliš UPU 

Centar, 

4. Zahtjev za davanje mišljenja o provedenom postupku ocjene o potrebi SPUO, UPU 

Centar, 

5. Mišljenje o postupku ocjene o potrebi SPUO UPU Centar, 

6. Odluka da je/nije potrebna SPUO predmetnih UPU Centar, 

7. Informiranje javnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Prilog II. Popis tijela i osoba koje sudjeluju u postupku ocjene o potrebi strateške 

procjene  

 

1. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Splitu, HR-21000 Split, Porinova bb. 

2. Hrvatske vode, VGO za slivove južnoga Jadrana, HR-21000 Split, Vukovarska 35. 

3. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Split, Tehnička 

ispostava Split, HR-21000 Split, Ruđera Boškovića 22. 

4. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava zračnog prometa, elektroničkih 

komunikacija i pošte, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14. 

5. Županijska uprava za ceste Split, HR-21000 Split, Ruđera Boškovića 22. 

6. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrodalmacija Split, HR-21000 Split, 

Poljička cesta 73. 

7. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Zagreb, HR-10000 

Zagreb, Kupska 4. 

8. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9. 

9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava splitsko-dalmatinska, Odjel za 

sigurnost cestovnog prometa, HR-21000 Split,Trg Hrvatske bratske zajednice 9. 

10. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne 

zaštite Split, Služba inspekcijskih poslova Split, HR-21120 Solin, Zvonimirova 114. 

11. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava šumarstva, lovstva i drvne 

industrije, HR-10000 Zagreb, Planinska ulica 2a. 

12. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, HR-10000 Zagreb, Ulica grada 

Vukovara 78. 

13. Javni Zavod za prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske županije, HR -21000 Split, 

Bihaćka 1. 

14. Splitsko-dalmatinska županija, UO za zaštitu okoliša, komunalne poslove i 

infrastrukturu, Domovinskog rata 2, 21000 Split; 

15. Splitsko-dalmatinska županija, UO za graditeljstvo i prostorno uređenje, Bihaćka 1, 

21000 Split; 

16. Splitsko-dalmatinska županija, UO za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu, 

Domovinskog rata 2, 21000 Split, 

17. Nastavni zavod za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije, Vukovarska ulica 46, 

21000 Split,  

18. Hrvatske šume, UŠP Split, Ulica kralja Zvonimira 35/3, 21000 Split, 

19. OPĆINA SEGET, Seget Donji, Trg hrvatskih vitezova Špiro Ševo Frzelin 

20. OPĆINA PRGOMET, Dr. Franje Tuđmana 10, 21201 Prgomet 

21. GRAD ŠIBENIK, Trg palih branitelja Domovinskog rata I., 22000 Šibenik 

 

 

 

 

 



  

          
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC 

NAČELNIK OPĆINE 

KLASA:350-03/24-01/04     

URBROJ:2181-42-01-01-25-32   

Primorski Dolac, 24. siječnja 2025.       

         
Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18.), članka 29. stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 03/17) i članka 50. Statuta 
Općine Primorski Dolac („Službeni glasnik“, broj 07/21) Općinski načelnik Općine Primorski 
Dolac donio je  
 

ODLUKU 
o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

Urbanističkog plana uređenja Franići 
 

Članak 1. 
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš Urbanističkog plana uređenja Franići (u daljnjem tekstu: UPU Franići). 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš UPU Franići provodi 

Jedinstveni upravni odjel Općine Primorski Dolac temeljem mišljenja Upravnog odjela za 

zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske županije 

od 24. prosinca 2024. godine (KLASA:351-02/24-0004/0173,URBROJ:2181/1-10/14-24-

0002). 

 

Članak 2. 

Postupak izrade i donošenja UPU Franići temelji se na odredbama članka 86. do članka 112. 

Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima („Naronde novine“, broj 

152/23, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim 

propisima iz područja prostornog uređenja.  

Razlozi za donošenje Plana: 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

1. Zakonska obveza izrade Plana i usklađenje sa Zakonom 

Pravna osnova za izradu i donošenje UPU-a je: 

-članci  86. do  113. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine", br. 153/13, 

65/17. 114/18, 39/19, 98/19, 67/23); 

-Pravilnik o prostornim planovima (NN 152/23) i 

-ostali važeći propisi iz područja prostornog uređenja i posebni propisi. 



  

Odluku o izradi UPU donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave  po 

prethodno pribavljenom mišljenju  sukladno posebnim zakonima kojima se uređuje 

zaštita okoliša i prirode (Čl. 86. stavak 3. Zakona). 

2. Usklađenje s planom više razine 

UPU  Franići je u skladu sa  planom više razine, tj. Prostornim planom Splitsko-

dalmatinske županije (Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije br. 1/03, 

8/04,5/05,5/06,13/07,9/13,145/15 i 154/21-pročišćeni tekst). 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Urbanistički plan uređenja Franići u skladu je s planom šireg područja iste razine, tj. 

Prostornim planom uređenja općine Primorski Dolac (Službeni glasnik općine 

Primorski Dolac br. 07/06, 08/16,36/23 i 39/23-pročišćeni tekst). 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

Izradom  UPU-a odredit će se detaljnija prostorno planska rješenja neizgrađenog 

dijela naselja mješovite namjene te omogućiti infrastrukturno opremanje i uređenje 

naseljskih sadržaja.  

 

Razlozi za izradu UPU- a obuhvaćaju uređenje i komunalno opremanje neizgrađene 

zone mješovite namjene planirane za pretežito stambenu gradnju s pratećim 

sadržajima dječjim igralištima, parkovima, manjim trgovinama  i ostalim 

kompatibilnim sadržajima.  

UPU treba biti usklađen s Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Općine 

Primorski Dolac. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu Plana: 

Ciljevi i programska polazišta UPU-a  obuhvaćaju: 

-usklađivanje s važećim zakonskim propisima iz oblasti prostornog uređenja 

-usklađivanje sa zahtjevima nadležnih javnopravnih tijela, 

-omogućavanje realizacije planirane gradnje 

-uređenje dijela naselja, formiranje građevnih čestica i opremanje urbanom opremom i 

komunalnom infrastrukturom 

Obuhvat UPU-a iznosi oko 2,06 ha. 

Obuhvat UPU Franići, kartografski prikaz Plana i geometrija nalazi se u sustavu ePlanovi.  

 

Članak 3. 

Nositelj izrade UPU Franići je Jedinstveni upravni odjel Općine Primorski Dolac.   

 

 

 

 



  

Članak 4. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17) te odredbama posebnih propisa iz područja 

iz kojeg se predmetni UPU Franići donose. 

 

Članak 5. 

Mišljenje je li za predmetne UPU Franići potrebno provesti postupak glavne ocjene 

prihvatljivosti plana za ekološku mrežu, a u donosu na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 

ekološke mreže, ishodit će se prema Zakonu o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 

15/18 i 14/19, i 127/19) i provesti će se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene. 

 

Članak 6. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe 

koje su navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

Općina Primorski Dolac dužna je informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08), kojima se uređuje informiranje 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Primorski Dolac.  

 

NAČELNIK OPĆINE PRIMORSKI DOLAC  

 

Joško Dujmović, ing.građ.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Prilog I. Redoslijed radnji u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš 

 

1. Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja 

na okoliš ( u daljnjem tekstu SPUO) UPU Franići, 

2. Prikupljanje i razmatranje pristiglih mišljenja, 

3. Nacrt Odluke o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na okoliš UPU 

Franići, 

4. Zahtjev za davanje mišljenja o provedenom postupku ocjene o potrebi SPUO, UPU 

Franići, 

5. Mišljenje o postupku ocjene o potrebi SPUO UPU Franići, 

6. Odluka da je/nije potrebna SPUO predmetnih UPU Franići, 

7. Informiranje javnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Prilog II. Popis tijela i osoba koje sudjeluju u postupku ocjene o potrebi strateške 

procjene  

 

1. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Splitu, HR-21000 Split, Porinova bb. 

2. Hrvatske vode, VGO za slivove južnoga Jadrana, HR-21000 Split, Vukovarska 35. 

3. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava zračnog prometa, elektroničkih 

komunikacija i pošte, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14. 

4. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Split, Tehnička 

ispostava Split, HR-21000 Split, Ruđera Boškovića 22. 

5. Županijska uprava za ceste Split, HR-21000 Split, Ruđera Boškovića 22. 

6. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrodalmacija Split, HR-21000 Split, 

Poljička cesta 73. 

7. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Zagreb, HR-10000 

Zagreb, Kupska 4. 

8. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9. 

9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava splitsko-dalmatinska, Odjel za 

sigurnost cestovnog prometa, HR-21000 Split,Trg Hrvatske bratske zajednice 9. 

10. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne 

zaštite Split, Služba inspekcijskih poslova Split, HR-21120 Solin, Zvonimirova 114. 

11. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava šumarstva, lovstva i drvne 

industrije, HR-10000 Zagreb, Planinska ulica 2a. 

12. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, 

biljnu proizvodnju i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. 

13. Javni zavod za prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske županije, HR-21000 Split, 

Bihaćka 1, 

14. OPĆINA SEGET, Seget Donji, Trg hrvatskih vitezova Špiro Ševo Frzelin 

15. OPĆINA PRGOMET, Dr. Franje Tuđmana 10, 21201 Prgomet 

16. GRAD ŠIBENIK, Trg palih branitelja Domovinskog rata I., 22000 Šibenik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

          
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC 

NAČELNIK OPĆINE 

KLASA:350-03/24-01/06     

URBROJ:2181-42-01-01-25-32   

Primorski Dolac, 24.  siječnja 2025.       

         
Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18.), članka 29. stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 03/17) i članka 50. Statuta 
Općine Primorski Dolac („Službeni glasnik“, broj 07/21) Općinski načelnik Općine Primorski 
Dolac donio je  
 

ODLUKU 
o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

Urbanističkog plana uređenja Kose 
 

Članak 1. 
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš Urbanističkog plana uređenja Kose (u daljnjem tekstu: UPU Kose). 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš UPU Kose provodi Jedinstveni 

upravni odjel Općine Primorski Dolac temeljem mišljenja Upravnog odjela za zaštitu okoliša, 

komunalne poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske županije od 24. prosinca 

2024. godine (KLASA:351-02/24-0004/0172, URBROJ:2181/1-10/14-24-0002). 

 

Članak 2. 

Postupak izrade i donošenja UPU Kose temelji se na odredbama članka 86. do članka 112. 

Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima („Naronde novine“, broj 

152/23, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim 

propisima iz područja prostornog uređenja.  

  

Razlozi za izradu UPU Kose su sljedeći: 

 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

1. Zakonska obveza izrade Plana i usklađenje sa Zakonom 

Pravna osnova za izradu i donošenje UPU-a je: 

- članci  86. do  113. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine", br. 

153/13, 65/17. 114/18, 39/19, 98/19, 67/23); 

- Pravilnik o prostornim planovima (NN 152/23) i 



  

- ostali važeći propisi iz područja prostornog uređenja i posebni propisi. 

Odluku o izradi UPU donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave  po 

prethodno pribavljenom mišljenju  sukladno posebnim zakonima kojima se uređuje 

zaštita okoliša i prirode (Čl. 86. stavak 3. Zakona). 

2. Usklađenje s planom više razine 

UPU KOSE je u skladu sa planom više razine tj.Prostornim planom Splitsko-

dalmatinske županije (Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije, br. 1/03, 8/04, 

5/05, 5/06, 13/07, 9/13, 145/15 i 154/21 -pročišćeni tekst) 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

UPU KOSE je u skladu sa planom šireg područja iste razine, tj. Prostornim planom 

uređenja Općine Primorski Dolac (Službeni glasnik općine Primorski Dolac, br. 

07/06,08/16,36/23 i 39/23-pročišćeni tekst) 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

Izradom  UPU-a odredit će se detaljnija prostorno planska rješenja neizgrađenog dijela naselja 

mješovite namjene te omogućiti infrastrukturno opremanje i uređenje naseljskih sadržaja. 

Razlozi za izradu UPU- a obuhvaćaju uređenje i komunalno opremanje neizgrađene zone 

mješovite namjene planirane za pretežito stambenu gradnju s pratećim ugostiteljskim 

sadržajima dječjim igralištima, parkovima, manjim trgovinama  i ostalim kompatibilnim 

sadržajima.  

UPU treba biti usklađen s Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Općine 

Primorski Dolac. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu Plana: 

Ciljevi i programska polazišta UPU-a  obuhvaćaju: 

-usklađivanje s važećim zakonskim propisima iz oblasti prostornog uređenja 

-usklađivanje sa zahtjevima nadležnih javnopravnih tijela, 

-omogućavanje realizacije planirane gradnje 

-uređenje dijela naselja, formiranje građevnih čestica i opremanje urbanom opremom i 

komunalnom infrastrukturom. 

Obuhvat UPU Kose, kartografski prikaz Plana i geometrija nalazi se u sustavu ePlanovi.  

 

Članak 3. 

Nositelj izrade UPU Kose je Jedinstveni upravni odjel Općine Primorski Dolac.   

 

Članak 4. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17) te odredbama posebnih propisa iz područja 

iz kojeg se predmetni UPU Kose donose. 



  

Članak 5. 

Mišljenje je li za predmetne UPU Kose potrebno provesti postupak glavne ocjene 

prihvatljivosti plana za ekološku mrežu, a u donosu na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 

ekološke mreže, ishodit će se prema Zakonu o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 

15/18 i 14/19, i 127/19) i provesti će se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene. 

 

Članak 6. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe 

koje su navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

Općina Primorski Dolac dužna je informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08), kojima se uređuje informiranje 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Primorski Dolac.  

 

NAČELNIK OPĆINE PRIMORSKI DOLAC  

 

Joško Dujmović, ing.građ.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Prilog I. Redoslijed radnji u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš 

 

1. Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja 

na okoliš ( u daljnjem tekstu SPUO) UPU Kose, 

2. Prikupljanje i razmatranje pristiglih mišljenja, 

3. Nacrt Odluke o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na okoliš UPU 

Kose, 

4. Zahtjev za davanje mišljenja o provedenom postupku ocjene o potrebi SPUO, UPU 

Kose, 

5. Mišljenje o postupku ocjene o potrebi SPUO UPU Kose, 

6. Odluka da je/nije potrebna SPUO predmetnih UPU Kose 

7. Informiranje javnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Prilog II. Popis tijela i osoba koje sudjeluju u postupku ocjene o potrebi strateške 

procjene  

 

1. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Splitu, HR-21000 Split, Porinova bb. 

2. Hrvatske vode, VGO za slivove južnoga Jadrana, HR-21000 Split, Vukovarska 35. 

3. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava zračnog prometa, elektroničkih 

komunikacija i pošte, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14. 

4. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Split, Tehnička 

ispostava Split, HR-21000 Split, Ruđera Boškovića 22. 

5. Županijska uprava za ceste Split, HR-21000 Split, Ruđera Boškovića 22. 

6. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrodalmacija Split, HR-21000 Split, 

Poljička cesta 73. 

7. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Zagreb, HR-10000 

Zagreb, Kupska 4. 

8. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i 

upravljanje imovinom, HR-10000 Zagreb, Kupska 4. 

9. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9. 

10. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava splitsko-dalmatinska, Odjel za 

sigurnost cestovnog prometa, HR-21000 Split,Trg Hrvatske bratske zajednice 9. 

11. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne 

zaštite Split, Služba inspekcijskih poslova Split, HR-21120 Solin, Zvonimirova 114. 

12. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava šumarstva, lovstva i drvne 

industrije, HR-10000 Zagreb, Planinska ulica 2a. 

13. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, 

biljnu proizvodnju i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. 

14. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske županije, HR-21000 

Split, Bihaćka 1 

15. OPĆINA SEGET, Seget Donji, Trg hrvatskih vitezova Špiro Ševo Frzelin 

16. OPĆINA PRGOMET, Dr. Franje Tuđmana 10, 21201 Prgomet 

17. GRAD ŠIBENIK, Trg palih branitelja Domovinskog rata I., 22000 Šibenik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

          
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC 

NAČELNIK OPĆINE 

KLASA:350-03/24-01/07     

URBROJ:2181-42-01-01-25-32   

Primorski Dolac, 24. siječnja 2025.       

         
Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18.), članka 29. stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 03/17) i članka 50. Statuta 
Općine Primorski Dolac („Službeni glasnik“, broj 07/21) Općinski načelnik Općine Primorski 
Dolac donio je  
 

ODLUKU 
o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Bristovača-Trištenica 
 

Članak 1. 
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Bristovača-
Trištenica. 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Bristovača-Trištenica provodi Jedinstveni 

upravni odjel Općine Primorski Dolac temeljem mišljenja Upravnog odjela za zaštitu okoliša, 

komunalne poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske županije od 24. prosinca 

2024. godine (KLASA:351-02/24-0004/0171,URBROJ:2181/1-10/14-24-0002). 

 

Članak 2. 

Postupak izrade i donošenja Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja gospodarske 

zone Bristovača-Trištenica, temelji se na odredbama članka 86. do članka 112. Zakona, a u 

skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima („Naronde novine“, broj 152/23, 

65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim 

propisima iz područja prostornog uređenja.  

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana: 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom 

Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna je: 

- članci  86. do  113. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine", br. 

153/13, 65/17. 114/18, 39/19, 98/19, 67/23); 



  

- Pravilnik o prostornim planovima (NN 152/23) i 

- ostali važeći propisi iz područja prostornog uređenja i posebni propisi. 

Odluku o izradi Izmjena i dopuna UPU donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave  po prethodno pribavljenom mišljenju  sukladno posebnim zakonima 

kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode (Čl. 86. stavak 3. Zakona). 

2. Usklađenje s planom više razine 

Urbanistički plan uređenja gospodarske zone Bristovača/Trištenica u Primorskom 

Docu je u skladu sa planom više razine tj. Prostornim planom Splitsko-dalmatinske 

županije (Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije br. 1/03, 8/04, 5/05, 5/06, 

13/07, 9/13, 145/15 i 154/21 - pročišćeni tekst) 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Urbanistički plan uređenja gospodarske zone Bristovača/Trištenica u Primorskom 

Docu u skladu je s planom šireg područja iste razine  tj. Prostornim planom uređenja 

općine Primorski Dolac (Službeni glasnik općine Primorski Dolac br. 07/06, 08/13, 

36/23 i 39/23 - pročišćeni tekst) 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

Pored transformacije Plana  u novi sustav e-planovi, razlozi za izradu Izmjena i 

dopuna obuhvaćaju izmjenu  tj. korekciju površine, namjene gospodarske  zone 

Bristovača- Trištenica (I,K), rasporeda internih prometnica, sunčanih elektrana i 

postrojenja za pohranu električne energije  kao i odredbi za provedbu. U obuhvatu 

zone planira se uređenje uzletno sletne staze s pratećim ugostiteljskim i ostalim 

športsko rekreacijskim sadržajima. U svrhu realizacije planiranih sadržaja bit će 

potrebna korekcija obuhvata zone. 

Plan treba biti usklađen s Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Općine 

Primorski Dolac. 

Izmjenama i dopunama odredit će se nova prostorno planska rješenja na način da će 

se omogućiti šira mogućnost planiranih sadržaja; industrija, zanatstvo, sve vrste 

poslovnih sadržaja (trgovački, uslužni i dr.), prateći ugostiteljski i rekreacijski 

sadržaji te uređenje uzletno sletne  staze i postavljanje sunčanih elektrana. 

Plan je potrebno uskladiti s novim digitalnim katastarskim planom. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene i dopune Plana: 

Ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna  obuhvaćaju: 

-usklađivanje s važećim zakonskim propisima iz oblasti prostornog uređenja 

-usklađivanje sa zahtjevima nadležnih javnopravnih tijela, 

-omogućavanje realizacije planirane gradnje 

-prilagodba urbanističkih parametara planiranoj gradnji. 

Obuhvat izmjena i dopuna odnosi se isključivo na gospodarsku zonu Bristovača – Trištenica 

tj. na proširenje obuhvata postojeće zone sa 49,9 ha na oko 66,0 ha. 



  

 Obuhvat Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Bristovača-

Trištenica, kartografski prikaz Plana i geometrija nalazi se u sustavu ePlanovi.  

Članak 3. 

Nositelj izrade Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Bristovača-

Trištenica je Jedinstveni upravni odjel Općine Primorski Dolac.   

 

Članak 4. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17) te odredbama posebnih propisa iz područja 

iz kojeg se predmetne Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja donose. 

 

Članak 5. 

Mišljenje je li za predmetne Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone 

Bristovača-Trištenica potrebno provesti postupak glavne ocjene prihvatljivosti plana za 

ekološku mrežu, a u donosu na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, ishodit 

će se prema Zakonu o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 15/18 i 14/19, i 127/19) i 

provesti će se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene. 

 

Članak 6. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe 

koje su navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

Općina Primorski Dolac dužna je informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08), kojima se uređuje informiranje 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Primorski Dolac.  

 

NAČELNIK OPĆINE PRIMORSKI DOLAC  

 

Joško Dujmović, ing.građ.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Prilog I. Redoslijed radnji u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš 

 

1. Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja 

na okoliš ( u daljnjem tekstu SPUO)  Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 

gospodarske zone Bristovača-Trištenica, 

2. Prikupljanje i razmatranje pristiglih mišljenja, 

3. Nacrt Odluke o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na okoliš 

Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Bristovača-

Trištenica,  

4. Zahtjev za davanje mišljenja o provedenom postupku ocjene o potrebi SPUO,  

Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Bristovača-

Trištenica, 

5. Mišljenje o postupku ocjene o potrebi SPUO  Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja gospodarske zone Bristovača-Trištenica, 

6. Odluka da je/nije potrebna SPUO predmetnih  Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja gospodarske zone Bristovača-Trištenica, 

7. Informiranje javnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Prilog II. Popis tijela i osoba koje sudjeluju u postupku ocjene o potrebi strateške 

procjene  

 
1.  Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, 

HR-21000 Split, Porinova bb. 

2. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava zračnog prometa, elektroničkih 

komunikacija i pošte, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14. 

3. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava za cestovni promet, cestovnu infrastrukturu 

i inspekciju, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14. 

4. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Split, Tehnička 

ispostava Split, HR-21000 Split, Ruđera Boškovića 22. 

5. Županijska uprava za ceste Split, HR-21000 Split, Ruđera Boškovića 22. 

6. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrodalmacija Split, HR-21000 Split, Poljička 

cesta 73. 

7. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Zagreb, HR-10000 Zagreb, 

Kupska 4. 

8. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i 

upravljanje imovinom, HR-10000 Zagreb, Kupska 4. 

9. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9. 

10. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava splitsko-dalmatinska, Odjel za sigurnost 

cestovnog prometa, HR-21000 Split,Trg Hrvatske bratske zajednice 9. 

11. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Split, Služba inspekcijskih poslova Split, HR-21120 Solin, Zvonimirova 114. 

12. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, 

HR-10000 Zagreb, Planinska ulica 2a. 

13. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu 

proizvodnju i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. 

14. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. 

15. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske županije, HR-21000 Split, 

Bihaćka 

16. Splitsko-dalmatinska županija, UO za zaštitu okoliša, komunalne poslove i infrastrukturu, 

Domovinskog rata 2, 21000 Split, 

17. Splitsko-dalmatinska županija, UO za graditeljstvo i prostorno uređenje, Bihaćka 1, 21000 

Split; 

18. Splitsko-dalmatinska županija, UO za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu, Domovinskog 

rata 2, 21000 Split, 

19. Nastavni zavod za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije, Vukovarska ulica 46, 21000 

Split,  

20. Hrvatske šume, UŠP Split, Ulica kralja Zvonimira 35/3, 21000 Split, 

21. OPĆINA SEGET, Seget Donji, Trg hrvatskih vitezova Špiro Ševo Frzelin 

22. OPĆINA PRGOMET, Dr. Franje Tuđmana 10, 21201 Prgomet 

23. GRAD ŠIBENIK, Trg palih branitelja Domovinskog rata I., 22000 Šibenik 

 

 

 

 



         
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC          

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

KLASA:  402-08/25-01/01 

URBROJ: 2181-42-03-01-25-1 

Primorski Dolac,  24. siječnja 2025. godine                          
   

Na temelju članka 11. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma („Narodne novine“, 29/19, 98/19) Jedinstveni upravni odjel Općine Primorski 

Dolac podnosi 

 

IZVJEŠĆE 

o iznosu raspoređenih i isplaćenih sredstava političkim strankama i nezavisnim vijećnicima 

za 2024. godinu 

 

 

Sukladno članku 11. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma („Narodne novine“, broj 29/19, 98/19) dužne su nakon završetka poslovne godine 

objaviti na svojim mrežnim stranicama izvješće o iznosu raspoređenih i isplaćenih sredstava iz 

proračuna jedinice lokalne samouprave za redovito godišnje financiranje svake političke 

stranke zastupljene u predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave i svakog nezavisnog 

vijećanika. 

Izvješće treba sadržavati slijedeće podatke: naziv političke stranke, odnosno ime i prezime 

nezavisnog zastupnika odnosno nezavisnog vijećnika i naziv neovisne liste odnosno liste grupe 

birača s koje je nezavisni zastupnik odnosno nezavisni vijećnik izabran; ukupan iznos 

raspoređenih sredstava za svaku političku stranku, nezavisnog zastupnika, odnosno nezavisnog 

vijećnika, prema odlukama o raspoređivanju  sredstava za redovito godišnje financiranje iz 

članka 10. stavaka 1.i 3. Zakona te ukupan iznos isplaćenih sredstava iz proračuna jedinice 

lokalne samouprave za svaku političku stranku, nezavisnog zastupnika odnosno nezavisnog 

vijećnika za redovito godišnje financiranje. 

Navedeni podaci nalaze se u slijedećim tabličnim prikazima: 

 

Tablica 1.odobreni i isplaćeni iznosi za financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika  

za 2024.g.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NAZIV Odobren iznos po Odluci o izmjeni 

i dopuni Odluke o raspoređivanju 

sredstava za redovito financiranje 

političkih stranaka i člana s liste 

grupe birača iz Proračuna Općine 

Primorski Dolac u 2024. godini 

(„Službeni glasnik“, broj  43/24)  

 

ISPLAĆEN IZNOS U 2024. 

HDZ   398,16 eura   398,16 eura 

Nezavisni vijećnik liste 

grupe birača – Mario 

Mišković  

           132,72 eura 132,72 eura  

Nezavisni vijećnik liste 

grupe birača- Marko 

Franić 

132,72 eura  132,72 eura 

Nezavisni vijećnik liste 

grupe birača- Ivica Balov 

  

132,72 eura 

 

132,72 eura  

Nezavisni vijećnik liste 

grupe birača- Ante Šećer 

132,72 eura  132,72 eura  

 

 

 

        PROČELNICA JUO 

         

Diana Knez, dipl.iur.  


